*titutane remerguntur. Et sic nemo est qui dormire*

*semper velit, differt tamen plerumque homo somnum*

*excusare, cum graviter torpor in membris est; ita sete-*

*bam esse melius tue charitatisne dederit, quam me-*

*captivitati cedar. Sed illud placet / et vincet, hoc*

*libebat & vinciebat. Non enim erat quod tibi respon-*

*darem dicens mihi: *Surge qui dormis, & exurge à**

*mortuis, & illuminabit te Christus, nisi verba ten-*

*ta modo ecce modo, siue paululum; Sed modo & modo*

*non habebant modum, & sine paululum, ita in-*

*longum. Describit sanè eleganter August. his verbis,*

*juvenes cupiditati carnis & libidini deditos, qui*

*voce & luce divina è somno evocati, nihilominus*

*differunt converzionem, & frequenter in æternam*

*suam confusione.*

*Horum figuram gerit Sisara, qui invitatus à*

*Iahel, ejus in regno cit tabernaculum fecerunt; at*

*cum ab ea laetus præcepit, in summa accepit, in*

*forū aëro profundum ruit, ut ne quidquam relibere*

*potuerint, illis fibi mortales mulieris, & ita conti-*

*git, ut post blanditas & illecebras apprehendat*

*tabernaculi sui clavos & malles ei tempora perforar-*

*rit. Et typus concepit centaur mollem animaline*

*inclanicis & lactantibus, tandemque mortem æternam*

*huius in quoq. in tabernaculo. Iuvenis allexerit in-*

*opinatio confitentis. O lac fallax! O somnus per-*

*missio! O mors infelix!*

*Figuram item habes in Sampione, qui cum*

*bländitus Daliæ fuit illeclus, in summa eis obdormi-*

*vit, et ratis crinitus, in quibus fortitudine erat, ho-*

*stibus præda traditur, exoculatur, molam trahere-*

*cognit, humero omnibus exponitur, & funditus*

*everitur. Sic concupiscentia carnis, cum illece-*

*bris suis in somnum traxit hominem, infat Daliæ*

*crines ei abscondit, verecundiam omnem, per*

*crines designatam, ei erudit, oculos evilit, coeli &*

*interni cum consideratione privans, & de pecca-*

*tiis in peccata crassis fortius colligat, tandemque*

*ad mortem exterini doloris circumducentiam mite-*

*re perfrat, nisi divina pietas succurrat. O Frates,*

*hora modo est de hoc somno lethifero surgere,*

*& cubilibus ac impudicitis repudiatis, pro hac*

*tempore Chalum, ejusque spiritum induere, qui*

*ad hoc venit, ut tenebris fugatis, gratia lucem.*

*Secundo* aliqui dediti sunt ebrietatis & co-

*metationibus, ventrindulgentie & genio, ad di-*

*vinaplane hebetes & soporati. Hic etiam est*

*exemplar perniciosus, multa secundum hanc incom-*

*modam, tandemque mortem anima infelicem patiens.*

*Ex hoc minurum somno non solum hebetis*

*cordis & corporis oritur, sed & obduratio quadam*

*ad iana omnia monita, & oblivio, totus Sa-*

*lutes. Unde fit, ut qui vita meliore partem cra-*

*pules & ebrietatis addixerint, infelicem exti-*

*tum fortuantur. O quod pereunt in ebrietatis si-*

*nua! illa ad Deum conversione! Horum typus &*

*exemplar extitit Holofernes, cui ebrietate sepulto.*

*Judith caput predictum cum opprobrio sempermo-*

*re. Sic multa crapula dediti à justitia Dei extingutur,*

*tamquam ab altera Judith vindicante divinam*

*injuriam. *Ducitur in boni dies suos, & in punda ad**

*inferna descendunt O Frates, hora est etiam de hoc*

*somno surgere, & relictis comeflationibus ac*

*ebrietatis vigilare, ac Dominum Jeum Christum*

*inducere, ejusque gratiam & lucem;* ad hoc

*VC-*

*2.*

*EBRIETAS.*

*Indie. 16.*

*Tudic. 4.*

*lob. 21.*

*Tudic. 13.*

*lob. 21.*

- Matt. 24** venit, ut ipse sobrietatem & temperiam nosse doceret. Astenate vobis, ne graventur corda vestra cracula & ebrietate, & supervenient in vos repentina dies illa. Et sicut in diebus Noe, ita erit adventus filii hominis. Ecce.
- 3. Inuidia.** Tertio aliqui herent in odio vel inuidia, in disfensione & vindicta, & vocem Domini vocemque confiteant ad meliora eos invitantis non audiunt, cordis aures oculas habentes. Hirere in tenebris jacent & ministerando perniciose somno.
- 1. Iacob. 2.** Quis autem frater tuus in tenebris est? O quam multum non solum mentes, sed & amos trahunt in lethifero hoc sopore & cœca caligine, & quantumlibet moniti expergisci nolunt & lucem adspicere! Horum figuram gorit Saul, qui odio & inuidia cœcutus ubique David persecutus, ita ut non obdormiret in turbidis cogitationibus vindicta:
- 1. Reg. 26.** lacera, inquit Scriptura, & dirigebat in testa mortalia sua ad oculos. Quanto vero cum periculo jaecet lopatus, patitur cum ejus hirtam & icyphum aquae tulit David habens vitam ejus in poestate sua: Et vox quidem blanda Davidis ad eum loquenter virus ehi expurgari, & iomum odi a te exutere vellet; sed postmodum iterum codice inuidiae lethargo corruptus oderat David, & tandem Deo videntem, quia hirtam acuerat & exacerbat.
- 2. Reg. 1.** in Davidem, in montibus hirta propria preempsus Psal. 26. intulicet jacuit. Sic adimplerat illud: Gladius Ouijum eorum in his in cora spissum. Et aras eorum conbolum fringatur. Recte antiqui, odium inimicitiam diligenter volentes, pingebant Martem, Deum bellum, Catarim gladio transfixum cor habentes, & statu in terram, eam intranubem subobscuranum, in qua velut in Deorum compedibus caliginis jacet, & pedes vincios habebat. Numquid qui odium gerit, in obscuritate est & caligine memini? Numquid haec caligo ei perdes vincere certum, dum non permittit eum liberis & sic ure ambulare, sed pravorum affectuum & passionum funibus colligat, & servum facit? Numquid cor transfixum haber gladio, cum nihil nisi gladium & vindictam nocte dieque respiret, nec queilat nisi iudicatum? animum tandem expletat? Apud Ezechiel fit mentio de quibusdam militibus, quod accumbentes super gladios suis, & tranquillam cervical eos caputibus supponerent: O quale cervical, quoniam inquietum! Tale cervical fibi itemque qui in lumbo, perniciose inimicita in somno noctes ducunt, turbida semper mediantes. Quare fratres, hora est de somno etiam isto sanguenenon in contentione, & amuletonum dittus harcendum est, sed nunc oportet inducere Christum inducere spiritum ejus, qui est spiritus mansuetudinis & humilitatis. Ad hoc ipse in canem venit, ut pacem annunciet omnibus hominibus bona voluntatis, ut contentiones & emulaciones eliminet.
- Matth. 5.** spiritumque insitum in charitatem & amorem. Egō ab omni dico vobis. Diligit inimicus vestros.
- 4.** Quarto, aliqui detinentur avaritiam & cupiditatem.
- te terrena, totius curarum terrenarum & temporalium, oblitus cœlestium & eternarum. Itaque & hoc vitium gravedinem & soporem inducit periculum, inducit quoque tenebras & cœcitatorem. Dormierunt omnia suam, & nisi invenerint o- Psal. 73. mis viri decessarum in manib[us] iuu: Filius homini Psalm. 4. uigilus gravis cor: si hoc est, cui cor semper habetis terreno sopore de pellum & aggraviatum, cum ad cœlestia vigil esse debeat & intentum: Iterum ad alterum avarum in Evangelio dicitur: scilicet, hæc nocte repente animam tuam atque qua pars eius erunt? Quid est haec nocte? hoc est, dum jaces in tenebris & sopore lethifero cupiditatis avaræ: Est enim status peccati nox tenebrosa & frigida, somnusque anima perniciem afferens, quæ suandoque nihil minus cogitans, avelletur a corpore cum violentia. Hæc violentia maxime apparet in his qui opibus & rebus tenebris adhaerent, quia anima bis debet revelli: scilicet a bonis quibus agglutinata est nimis, & iterum a corpore cui adhaeret fortis vinculo amoris proprii: ideo forte dicitur anima avari in morte repeti, quasi bis peti, bis avari. O Fratres, modiciora est de hoc etiam somno avaræ cupiditatis exsurgere, & oculos ad cœlestia aperte. Envenit Christus Dominus, qui terrena docens despicer, eterna vult nos amare. Attende ne gravemur cora vestra in iustitia. Lue. 21.
- cultu: Itemm' iterius, somnum in sacris litteris Pars II. Designare torporem & pigritiam in oblio quo De tempore. Multo sunt inter Christianos, qui gravibus p[ro]p[ri]is peccatis non sunt obnoxii, nec lethifero somno cultu dissipati oppresi, tamen languide & torpide leviter in Deo, quia cum somnolentia mentis, nec eo quo exigitur debet fervore Christiana, fasificant vocans. Hoc etiam monit Apostolus lepros excitare, somnolentiam excutere, & novum fervorem novumque inducere spiritum Christi: quia nunc tempus est gratiae, tempus salutis, quod non debemus negligere dormientes, sed ambulare & operari dum lucem habemus; ne nox postmodum nos comprehendat. Ideo non solum præcipit Apostolus abscire op[er]a tenebrarum, sed etiam arripere arna lucis. Operata tenebrarum vocat- Iohann. 12. catamortifica, quoniam plurima noctem amant & tenebras, et tunc non amant ea peccatorum, malitie regumentum, inquietus volum est cœca, effrons, effanius, sine timore & pudore. Qui ebrij sunt, nocte ebrii sunt: qui dissoluciones lectantur, noctem querunt. Qui conpiraciones & prava nocte inuenit confilia, tenebras & labilabunt. Nocte plorante inuenit confilium aterius Jeum? Ita est hora vero mala si[ra] & potestas tenebrarum. Nocte furtiva patruntur unit. & latrocina nocte fornicationes & adulteria ex- Lue. 22. ercentur. Oculis adulteri obseruari caligine. Nocte torpore sunt nefanda erga uxorem Levita. Non est Sodomite domum Lotis circumdant, ut ab- Iob 24. rantur Angelis hospiti suo exceptis. Ergo in certo Iud. 19. peccata & Iecera, opera noctis vocantur & tene- Gen. 19.

brarum : tum quia plurimum in tenebris exercentur : tum quia Princeps tenebrarum ad ille infligit : tum quia hi qui illa committunt, in tenebris & caligine mentis agunt, tum denique quia in tenebris extremis erit eorum merces. Opera vero & arna lucis appellatur exercitia virtutis & pietatis qualudem animae afferunt, & ad lucem gloriae a fuce grazie nos perducunt. Lux est castitas, sobrietas, justitia. Lux est fides, pietas, caritas, & omnia virtutum lucum opera, arna sunt lucis, quibus contra tenebras, & Principem tenebrarum depugnemus.

His armis praecepit nos succipi Apostolus, & omni somnolenti exculta, nobis ad vigiliare, nec solum declinare monet a malo, sed & facere bonum solerter & strenue, non oscitante & dormitabunde. *Horae est inquit, nos de somno surgere.* Quasi dicat Hora est nos pietatis studio toto pectore incumbere, hora est succinctis lumbis lucernas ardentes in manibus tenere : hora est eum servis fidibus & vigilantes Dominum venientem cum gaudio & solertia expectare : hora est cum virginibus sapientibus olei provisionem facere, & Sponso occurrere. Alioquin si torpe opprimimur, & dormitamus negligenter lampade & oculi copia, verendum est ne claudatur janua, & pulsantibus dicatur: *Necio vos.* Fratres suos conformiter Apostolus hortabatur. *Suffici Orationem.* 4. piamus tandem aliquando, & Fratres curam animas de peccatis, rura nostra, marituum ob stoliditatem, vita ante grebes, decerremus profutura, nec amplius in hac personae, ne presentem tempus semper per negligemiam amittendo, & in crastinum diffundendo, revocari ab eo qui reposet animas nostras, nec boni operibus preparari, & gaudio Sponsi excludamus.

*Torpor in divinitate, unde.*

Et quidem contigit frequentier in via Domini tedium obrepere & dormitionem, ob corruptionem corporis, quo d'aggravata anima: sed nec deficit Dei auxilium ad expellendum illam formonitiam, si illud invocemus & cooperemur. Hinc Propheta torpore quadam se aggravatum sentens, dicit: *Dormitavit anima mea propter tedium.*

*Psalmus 118. 19.* cebat: *Dormitavit anima mea propter tedium.* Actadem per divinam gratiam omni fatidio & cordis tempore superato, omnique anxietate depulsa, addit: *Viam mandatorum tuorum cœcurri, cum dilata nisi cor meum.* In quem locum sic ait S. Bern. Sunt nonnulli qui bona faciunt, vel conationes, vel necessitate, vel conjectudine. & ad has agenda nulla alacritate moveruntur. *Viam hoc accedit ob, contra illud opus, utrum qui viam mandatorum Dei currit, cum cor eius dilatarat, id est.* Spiritualis jucunditate apertur: dicitur enim naturaliter isti more & tristitia cor claudis, securitate & latitia appetiri.